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گزارش

 روایت عجیب رئیس قوه قضائیه از فاسد شدن هزاران تن‌کالا 
در سایه بی‌تدبیری

تراموا به چه کار تهران می‌آید؟!

روزگذشته خبری منتشر شد مبنی بر اینکه 
شهرداری تهران و وزارت دفاع تفاهم نامه‌‌ای 
را برای احداث تراموا در مسیر میدان آزادی - 

تهرانپارس امضا کردند. 
درخصوص این تفاهم نامه و اصولا تراموا چه 
ضرورتی برای تهران دارد و چه دردی از ترافکی 
و آلودگی هوا را درمان میک‌ند ذکر چند نکته 

ضروری است.
۱-هنوز استفاده از تراموا و ضرورت این وسیله 
در تهران از سوی شورای عالی هماهنگی ترافکی 
و شورای شهر تهران تایید نشده و این اقدام 
شهرداری تهران عملا نوعی دهن کجی به این دو 

نهاد مهم بالادستی است.
۲-درحال حاضر درمسیر »میدان آزادی - 
تهرانپارس« هم خط مترو فعال است و هم خط 
اتوبسرانی BRT پس عملا استقرار تراموا در این 
مسیر توجیه ترافیکی و اقتصادی ندارد و مردم هم 

مشکلی برای جابجایی در این مسیر ندارند.
۳-وجود تقاطع های پر تعداد و پر ترافکی در این 
مسیر نه تنها باعث کند شدن سرعت تراموا خواهد 
شد بلکه عملا باعث پس زدن ترافکی در شریان‌های 
شهری شده و معضلات شهری و ترافیکی و نارضایتی 

شهروندان را صد چندان میک‌ند.
۴-میزان ریالی و ارزی این تفاهم نامه اعلام 
نشده است ولی شهردار تهران در تیر ماه گذشته 
در کی مصاحبه عمومی گفته بود هزینه ساخت 
۱۸یکلومتر تراموا حدود۲۰۰میلیون دلار خواهد 
شد که با توجه به شرایط ارزی کشور و سایر 
مسائل مرتبط به تحریم نه تنها این خط سبک در 
زمان مقرر اجرایی نخواهد شد بلکه هزینه‌های آن 

هم چند برابرمی‌شود.
خلاصه اینکه اجرای این طرح نه تنها سودی برای 
شهر و شهروندان ندارد بلکه باعث برچیده شدن 
خطوط اتوبوسرانی در این مسیر نیز خواهد شد 
و لذا بهترین پیشنهاد به شهرداری این است که 
هزینه چنین طرحی را صرف خرید و تعمیرات 
بیش از۳هزار دستگاه اتوبوس متوقف شده در 
پاریکنگ شرکت واحد نماید تا از این طریق 
مشکلات شهروندان و ترافکی شهری کاهش یابد.

بیماری خود تحقیری 

در گوشت و خون برخی ایرانی‌ها بیماری خود 
تحقیری نهادینه شده و حتی در سال‌های اخیر 
به دلیل برخی عقب ماندگی‌های اقتصادی نسبت 
به کشورهای منطقه، چندین برابر شده، تا جایی 
که مرضِ خود تحقیری با نهادینه شدن در طرف 
؛ او را به کی انسانِ خود تحقیر تبدیل کرده است.

حاضریم گوسفندی در چمنزارهای سوئیس بودیم 
ولی در ایران نبودیم؛ جمله‌ای که برخی فعالان 
فضای مجازی بارها و بارها آن را در شبکه‌های 
فضای مجازی دیده‌اند و به راحتی از کنار آن رد 
شده‌اند و حتی لبخندی از روی رضایت هم گوشه 
لبانشان نشسته! این خود تحقیری در سال‌های 
اخیر علاوه بر زندگی اقتصادی و اجتماعی افراد، 
به ورزش نیز رسوخ کرده است. یادمان نرفته جام 
جهانی 2014 را، زمانی که با تیم آرژانتین هم 
گروه شدیم، از همان دقایق اولیه چنان حجمی از 
محتوای منفی با مضمون تحقیر تیم ملی در مقابل 
آرژانتین در فضای مجازی تولید شد که واکنش 
بازیکنانِ وقت تیم ملی را در پی داشت. این در 
حالی بود که تیم ملی فوتبال با بازی درست و 
منطقی در مقابل آرژانتین پرستاره با نتیجه کی 
بر صفر بازی را واگذار کرد. یا جام جهانی 2018 
روسیه؛ هم گروهی با اسپانیا، پرتغال و مراکش 
دست مایه‌ای شده بود برای تخریب و تحقیر تیم 
ملی و تکریم حریفان که در نهایت با سرافکندگی 
خودتحقیران داخلی، تیم ملی توانست در آن بازی 

ها هم نتیجه خوبی را کسب کند.
حالا نوبت رسیده به لیگ قهرمانان آسیا؛ هم 
گروهی پرسپولیس با النصر و نساجی با الهلال 
عربستان کار را به جایی رسانده که با مراجعه به 
صفحات ورزشی و اکانت‌های ورزشی نویس همه 
به مدح و ثنای الهلال و النصر و ستایش بازیکنان 
خارجی‌شان می‌پردازند و خوردنِ شش یا هفت گل 
از این تیم ها را برای پرسپولیس و نساجی امری 

بدیهی قلمداد می کنند!
بازتابِ این رفتارها در فضای مجازی و تأثیر گذاری 
بر بازیکنان و کادر فنی تیم‌های حاضر در لیگ 
قهرمانان آسیا در معیار بزرگ تر می‌تواند باعث 

نابودی تیم‌های پایه و حتی ملی در آینده شود.
در این موضوع که سطح و توان رقابتی ما از لحاظ 
اقتصادی و زیرساختی با تیم‌های حاشیه خلیج 
فارس چند سالی می شود که قابل مقایسه نیست 
ولی باید به این نکته توجه داشت که بازیکنان تیم 
ملی و باشگاهی همیشه ثابت کرده‌اند که در مواقع 
حساس و بازی‌های سخت، غیرتی  بازی کرده‌اند و 

با تمام توان جنگیده اند.
خودتحقیری، این مرضِ همه گیر اپیدمی شده 
است و گریبانِ بسیاری از مردم کشور را گرفته 
و در حال تاخت و تاز است. هر مساله‌ای راه حلی 
دارد، توجه بیشتر مسئولین به عموم مردم و رهایی 
از بند مشکلات اقتصادی می‌تواند راهِ درمانِ این 

ویروس کشنده باشد.

نکته‌سنج!

رئیس قوه قضائیه گفت: نباید در مواردی که ضروری نیست برای فرد 
محکوم، مجازات سنگین درنظر بگیریم یا در مواجهه با متهمین، رفتار و 

اعمال غیرمنطبق با قانون داشته باشیم.
حجت‌الاسالم والمسلمین محسنی اژه‌ای، دیروز در نشست شورای عالی قوه 
قضائیه، ضمن تسلیت ایام رحلت پیامبر عظیم‌الشأن اسالم حضرت محمد 
مصطفی )ص( و شهادت سبط اکبر ایشان امام حسن مجتبی )ع( و امام 
رضا )ع(، به تشریح فلسفه راهپیمایی اربعین و توجه و اشتیاق انسان‌های 
پاک فطرت به وجود مقدس امام حسین )ع( پرداخت و گفت: راهپیمایی 
اربعین که مایه سربلندی و عزت مسلمین است به جلوه و مظهرِ تام و تمامِ 
همدلی، ‌کیرنگی، ایثار، تعاون، فداکاری و خستگی‌ناپذیری عاشقان آل‌الله 
تبدیل شده است؛ به نظر ضروری می‌رسد که کی مرجع و نهادی متولی 
جمع‌بندی و ثبت و ضبط ابعاد متکثر و وقایع و شکوه بی‌نظیر راهپیمایی 
اربعین شود و این شکوه و عظمت را به درستی و جامعیت به سمع و نظر 
جهانیان برساند تا از این طریق انسان‌های پاک سرشت با حقیقت اربعین 
آشنا شوند؛ در این زمینه می‌توان از ظرفیت ابزارهای نوین و انسان رسانه‌ها 
نیز بهره گرفت. رئیس قوه قضائیه همچنین از همه مسئولان امر در ایران و 
عراق به سبب تالش برای برگزاری هرچه باشکوه‌تر مراسم اربعین و تأمین 

امنیت زوار قدردانی کرد.
رئیس دستگاه قضا در ادامه نشست امروز، ضمن گرامیداشت یاد و خاطره 
همه شهدای شهریورماه که در طول نهضت اسالمی مردم ایران قبل و بعد 
از انقالب، شربت شیرین و گوارای شهادت را نوشیده‌اند )از جمله شهدای 
۱۷ شهریور ۵۷ و شهیدان آیت‌الله مدنی، رجایی، باهنر، قدوسی، لاجوردی 
و دیگر شهدای گرانقدر انقالب اسالمی( وظیفه سنگین و خطیر مسئولان 
و کارکنان دستگاه قضائی را نسبت به شهدا و مردم یادآوری کرد و گفت: 
ما امروز به معنای واقعی کلمه باید دادسِـتان مردم، بخصوص مظلومین و 
محرومین باشیم؛ باید در راستای حمایت از مظلومین و محرومین از جایگاه 
و اختیارات قانونی خود بهره بگیریم؛ باید برای صیانت و دفاع از حقوق 
عامه مخصوصاً حقوق محرومین نهایت تالش را مصروف کنیم؛ باید بدون 
تبعیض و ملاحظه با فساد و مفسد در هر مقام و جایگاهی که هست مقابله 
و مبارزه کنیم؛ البته ضروری است توجه داشت که باید با مفسد مقابله 
کنیم نه اینکه فردِ مفسد را اشتباه تشخیص دهیم. وی تصریح کرد: مردم 
از ما توقعات بحقی دارند؛ ممکن است نتوانیم در همه ابعاد و به صورت 

جامع و کامل و آنطور که شایسته مردم است چه به صورت ایجابی و چه به 
صورت سلبی، توقعات مردم را برآورده کنیم، اما باید در این مسیر نهایت 
تالش و کوشش خود را به کار ببندیم و به سایر قوا نیز یاری رسانیم؛ مردم 
از ما بحق توقع دارند که با فساد و مفسد و مظاهر مختلف ناهنجاری‌ها 
مبارزه کنیم و عدالت اجتماعی را تحقق ببخشیم؛ مشاهده برخی مفاسد و 
ناهنجاری‌های اجتماعی موجب ناراحتی و تکدر خاطر مردم می‌شود و ما در 

راستای مقابله با این مفاسد و ناهنجاری‌ها وظیفه و مسئولیت داریم.
رئیس قوه قضائیه افزود: همانطور که قبلًا هم بارها تایکد کرده ام مسئولان 
قضائی ذیربط و دادستان‌های ما باید از ظرفیت قوانین موجود در راستای 
مقابله با ناهنجاری‌ها نهایت استفاده را ببرند و در این راستا از ضابطین 
مطالبه داشته باشند. محسنی اژه‌ای در ادامه به مبحث مهمِ نوع رفتار با 
مردم اشاره کرد و گفت: تکریم مردم فقط منحصر به حُسن خلق در مواجهه 
با آن‌ها نیست؛ اگر چه حتماً کی مسئول قضائی باید در مواجهه با مردم، 
حُسن خلق داشته باشد و در کلام و نوشتارش اصل تکریم مردم و ارباب 
رجوع را مراعات کند، اما موضوع مهم دیگر آن است که ما با اهتمام خود 
در اجرای قانون و مبارزه با فساد و ناهنجاری‌ها، تکریم مردم را در عمل به 

اثبات برسانیم و از این طریق منشأ امیدآفرینی باشیم.
رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: قوه قضائیه قوه‌ی عمل است؛ ما نمی‌خواهیم 
کار شعاری و تبلیغاتی کنیم؛ می‌خواهیم کار امیدآفرین کنیم؛ می‌خواهیم 
در نتیجه‌ی کار و عمل ما مردم احساس کنند که حامی آن‌ها و بیت‌المال 

هستیم و جلوی فساد و مفسد را سد میک‌نیم.
رئیس عدلیه با ذکر مصادیقی از اقدامات دستگاه قضا در راستای صیانت از 
بیت‌المال، بیان داشت: امروز نیاز مردم و کشور به کالاهای استراتژکی و 
برخی محدودیت‌هایی که بواسطه تحریم‌های ظالمانه به لحاظ ارزی در این 
قضیه وجود دارد، موضوع مهم و قابل توجهی است؛ بعضاً مشاهده می‌شود 
یک کالای اساسی که علی‌رغم محدودیت‌های موجود وارد کشور شده، در 
طول چند ماه در کشتی‌ها یا انبارها می‌ماند و تخلیه و ترخیص نمی‌شود 
و نهایتاً فاسد می‌شود؛ ورود قوه قضائیه و همکاری دولت در این زمینه و 
موارد مشابه، از نمونه‌ها و مصادیق کار و اقدام عملیاتی در راستای صیانت از 

بیت‌المال و امیدآفرینی برای مردم است.
قاضی‌القضات ادامه داد: در اهواز یک کالایی که به شدت مورد نیاز کشور 
است، مدت‌ها به سبب مشکلاتی ترخیص نشده بود که در نتیجه ورود 
دستگاه قضائی و با همراهی دولت، کارِ ترخیص این محموله‌ی ضروری انجام 
گرفت؛ در همدان نیز دستورات مقتضی را برای تعیین تکلیف ۱۳ هزار تن 
نهاده استراتژکی در معرض فساد در سیلوی پشتیبانی امور دام شهرستان 
اسدآباد صادر کردیم؛ همچنین اعالم شد که بیش از ۸۸۰ تن کالای 
سریع‌الفساد و تاریخ گذشته و متروکه موجود در گمر‌کهای تهران با ورود 
دستگاه قضا تعیین تکلیف شد؛ در این رابطه باید پرسید که چرا در ترخیص 
و توزیع این مقدار کالا )هر چند در زمره نیازهای ضروری کشور نبوده 
است( اقدامات مقتضی و قانونی در موعد مقرر صورت نگرفته و موجبات 
فاسد شدن آن‌ها فراهم آمده است؟ علی‌ایحال این قبیل موضوعات، در 
زمره موارد و مصادیقی است که تعیین تکلیف و به سرانجام رساندن آن‌ها 
 برای مردم مایه امید و دلگرمی است لذا باید بر روی این قبیل موضوعات 

متمرکز شویم.
وی یکی دیگر از موارد و مصادیق امیدبخشی به مردم را صدور احکام مجازات 
متناسب در محاکم دانست و گفت: احکام مجازاتی که در محاکم صادر 
می‌شوند باید با جرم، آثار جرم، ضرر و زیان‌های ناشی از جرم و خسارت‌هایی 
که بواسطه آن جرم به اعتماد مردم وارد شده است متناسب باشد؛ از سویی 
دیگر نباید در مواردی که ضروری نیست برای فرد محکوم، مجازات سنگین 
درنظر بگیریم یا در مواجهه با متهمین، رفتار و اعمال غیرمنطبق با قانون 
داشته باشیم؛ رعایت این موارد و ملاحظات از مصادیق امیدآفرینی برای مردم 

است و ما باید نسبت به آن‌ها اهتمام داشته باشیم.

مدیرعامل سازمان تدارکات پزشکی‌ از توزیع واکسن آنفلوآنزا در داروخانه‌های 
هلال احمر هم زمان با نزدکی شدن به فصل سرما خبر داد.

علیرضا عسکری با اشاره به تأمین واکسن آنفلوآنزا توسط سازمان تدارکات پزشکی 
گفت: واکسن‌های موجود شامل واکسی گریپ، اینفلووک و فلوگارد است و در 
داروخانه مرکزی شبانه روزی هلال احمر واقع در خیابان طالقانی و داروخانه 
مرکزی شماره ۲ هلال احمر واقع در تهرانپارس توزیع می‌شود. مدیرعامل سازمان 
تدارکات پزشکی درباره تمهیدات در نظر گرفته شده برای توزیع واکسن آنفولانزا 
در پایان شهریور و ابتدای مهر ماه سال جاری گفت: سازمان تدارکات پزشکی پس 

از طی فرآیندهای لازم برای واردات واکسن آنفلوانزا بر اساس برنامه توزیع که از 
سوی سازمان غذا و داروی وزارت بهداشت ارائه می‌شود؛ نسبت به تأمین و توزیع 
آن در داروخانه‌های هلال احمر اقدام کرده است و از آنجا که تأمین داروهای 

خاص برای بیماران امری حیاتی است، در هر شرایطی نیازهای دارویی مردم را 
در اولویت نخست قرار می‌دهد. آنفلوانزا کی بیماری تنفسی حاد واگیر با منشأ 
ویروسی است که ویروس‌های آنفلوانزا به طور عمده از طریق هوا توسط سرفه و 
عطسه فرد بیمار منتقل می‌شوند و این بیماری در تمام طول سال رخ می‌دهد اما 
معمولاً بیشترین زمان فعالیت آن در ماه‌های سرد سال و اوج آن در زمستان است. 
تب و لرز، درد عضلانی، درد مفاصل، سردرد، خستگی، سرفه، گلودرد، آب‌ریزش 
از بینی یا گرفتگی بینی، تهوع، استفراغ و اسهال در عده‌ای از بیماران از علائم 

آنفلوانزا است و بعضی از علائم ممکن است بیش از کی هفته طول بکشد.

‌توزیع واکسن آنفلوآنزا 
در داروخانه‌های هلال احمر

خاصیت‌های خانواده چند فرزندی چیست؟
دستیار تخصصی پزشکی اجتماعی گفت: کودک در خانواده چندفرزندی مطمئن است که حد زیادی از محبت نسبت 

به وی وجود دارد، اما نمود ظاهری آن باید میان چند نفر تقسیم شود.
زهرا موحدی‌نیا، پزشک و دستیار تخصصی پزشکی اجتماعی دانشگاه تهران، از بستر تربیتی غنی در خانواده‌های چند 

فرزندی و چگونگی گذران زندگی به عنوان کی مادر شاغل سخن گفت.
موحدی‌نیا گفت: من متولد سال ۶۹ هستم و اکنون به عنوان کی مادر و پزشک، در رشته پزشکی اجتماعی در 
دانشگاه تهران مشغول به تحصیل هستم. این رشته با تخصص‌های بالینی تفاوت داشته و آن قدر شناخته شده 
نیست و عموما بر مباحث مدیریتی و نظام و اقتصاد سلامت متمرکز است. وی در مورد مدیریت شرایط زندگی خود 
برای دستیابی به موقعیت کنونی، افزود: این موضوع قابل انکار نیست که من همواره به واسطه کار خانه و شغل خود 
بی‌خوابی‌ها و فشارهایی را متحمل می‌شوم. با این حال خوشبختانه همواره توانسته‌ام با ایجاد تعادل، به خوبی این 

شرایط را مدیریت کنم.
موحدی‌نیا اظهار داشت: صبح‌ها از ساعت ۷ به دانشگاه می‌روم و حدودا ساعت ۴ به خانه بازمی‌گردم. شرایط را به 
نوعی تنظیم کرده‌ایم که چهار فرزندم به کارهای خود مشغول شوند تا من بعد از کمی استراحت در کنارشان حضور 
داشته باشم. خوشبختانه بچه‌ها تا حد زیادی مستقل هستند و از پس کارهای خود برمی‌آیند. البته وجود نظارت از 

سمت من نیز امری ضروری است، اما خوشبختانه وابستگی نامتعارفی وجود ندارد.
وی در ادامه گفت: یکی از مهم‌ترین موهبتی که من از آن برخوردار هستم، همراهی و همدلی همسرم در در مدیریت 
زندگی است. این همدلی در کنار همدم بودن دختر بزرگم بسیار دلگرمک‌ننده است. به طور کلی با حرکت بچه‌ها به 
سمت نوجوانی، در کی بستر تربیتی درست، مسئولیت‌پذیری را می‌آموزد. این شرایط در خانواده‌های چند فرزندی 

بیشتر مهیاست. به طوری که کودک بنا به شرایط مجبور است که کی سری از موارد را بیاموزد.
موحدی‌نیا همچنین گفت: کودک در خانواده چندفرزندی مطمئن است که حد زیادی از محبت نسبت به وی وجود 
دارد، اما نمود ظاهری آن باید میان چند نفر تقسیم شود. در واقع کی امنیت عاطفی وجود دارد. همین امنیت و 
حمایت عاطفی است که به عنوان مولفه‌های مهم سلامتی تا آخر عمر با آن‌ها می‌ماند و موجب دلگرمی‌شان می‌شود.

وی در ادامه اظهار داشت: چند سال پیش، ما کی گروه مادرانه مجازی را با هدف حمایت از مادران علاقه‌مند به 
چند فرزندی تشکیل دادیم. در آن زمان چندفرزندی باب نبود. تا این که در ایام محرم هیأت امتداد، اجتماع مادران 

تمدن‌ساز را با حضور مادران و بچه‌ها تشکیل دادیم.
موحدی‌نیا گفت: در باشگاه مادرانه‌ای که تشکیل دادیم، بستری را برای به اشتراک گذاشتن تجربیات زیسته و دریافت 
حمایت از یکدیگر ایجاد کرده‌ایم. در این گروه اگر کسی سوال یا ابهامی در روند تربیتی فرزند خود داشته باشد 

می‌تواند آن را مطرح کند و یا بحث‌های کارشناسی صورت می‌گیرد.

پايتخت موكب‌ها در انتظار تصاوير اربعينی
سوگواره پایتخت موکب‌ها به میزبانی استان خوزستان برای دومین سال متوالی در دو بخش مسابقه و میدانی برگزار 

شده و علاقمندان فرصت دارند تا 15 مهرماه آثار خود را ارسال كنند.
با آن كه مراسم پیاده‌روی اربعین حسینی با حضور بیش از 22 میلیون نفر از مشتاقان اباعبدالله‌الحسین )ع( از نقاط 
مختلف دنیا به پایان رسید اما بخش مسابقه این سوگواره در 5 بخش عکاسی، عکاسی با موبایل، پوستر، مستند کوتاه 

و نماهنگ همچنان فعالیت دارد.
روزهايي كه عاشقان حسيني به زوار اهل بیت )ع( خدمت رسانی ميک‌ردند ظاهرا به پايان رسيده اما یکی از برنامه‌هایی 
که در این ایام برگزار شد، سوگواره پایتخت موکب ها بود که به میزبانی استان خوزستان برای دومین سال متوالی 

برگزار شد.
حمیدرضا بهوندی، دبیر دومین سوگواره پایتخت موکب ها، در گفتگو با... درباره علت نامگذاری استان خوزستان به 
این نام با اشاره به وضعيت مرزهاي ديگر گفت: مرز مهران یکی از شلوغ‌ترین مرزهای کشور در ايام اربعين است و 
ترددهای زیادی از این مرز انجام می‌شود. همچنين مرزهاي ديگري هم هستند كه زائران از آنجا وارد خاك عراق 
مي‌شوند ولي خوزستان دو مرز پرتردد شلمچه و چذابه دارد و ازسوي ديگر موكب‌هاي مستقر در مرز خوزستان 
مردمي‌تر هستند.  او در توضيح مردمي بودن موكب‌هاي خوزستان اظهار داشت: اگر کمی به مرزهاي پرتردد در ايام 
اربعين دقت شود، می بینیم دستگاه‌ها و ارگان‌های مختلف، به صورت مداوم مشغول ارائه خدمات در این مناطق 
هستند و خدمات و امکانات دولتی به‌طور عمده در این مرزها مستقر شده‌اند اما سهم خدمات و نذورات مردمی در 

موكب‌هاي مستقر در استان خوزستان نسبت به فعالیت دستگاه‌های دولتی بيشتر است.
بهوندی با اشاره به استقبال خوب علاقمندان از نخستين دوره اين سوگواره كه سال گذشته برپا شدو در توضيح 
سوگواره امسال اظهار كرد: اتفاق جدیدی که در دومین سوگواره پایتخت موکب‌ها رخ داده، اضافه شدن موکب‌های 
کودکان است؛ در این دوره موكب‌هايي مخصوص بازی و تفریح و همچنین ارائه برخی آموزش‌ها به کودکان در نظر 

گرفته شد. به گفته بهوندی، تاکنون حدود 1500 اثر به دبیرخانه سوگواره پایتخت موکب‌ها ارسال شده است.
علاقمندان برای شرکت در سوگواره پایتخت موکب‌ها می‌توانند آثار خود را تا 15 مهر برای دبیرخانه این سوگواره 
به نشانی mokebha.ir ارسال کنند. محورهاي اعلام شده عبارتند از: شهدای مدافع حرم، گشاینده مسیر زیارت 
اربعین؛ خوزستان، میعادگاه زائران اربعین و پایتخت موکب ها؛ خوزستان از دفاع مقدس تا زیارت مقدس؛ طلوع تمدن 
نوین اسلامی در بستر زیارت اربعین؛ موکبهای خانگی، میزبانی از زائران اربعین در منزل؛ زنان، نقش آفرینان بزرگ 
مواکب؛ اربعین و ترویج فرهنگ »جان من جان تو، مال من مال تو«؛ آیین، رسوم و نحوه پذیرایی اقوام از زائران 
اربعین؛ جلوههای تربیتی اربعین در تجربه زیارتی کودکان؛ اربعین، از نظرگاه خادمین موکب‌ها و ایران و عراق دو 

ملت متصل به یکدیگر.

 بنا بر اعلام رئیس ستاد بازگشایی مدارس وزارت 
آموزش و پرورش، زمان آغاز سال تحصیلی ۱۴۰۳ـ 

۱۴۰۲ و بازگشایی مدارس، شنبه »اول مهر« است.
محمد مهدی کاظمی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه 
طبق قانون، روز اول مهر روز بازگشایی مدارس است، 
اظهار کرد: اگر اول مهر تعطیل باشد طبیعتا روز بعد از 
آن مدارس باز می‌شوند اما امسال اول مهر روز شنبه 
است که تعطیل رسمی هم نیست؛ بنابراین شنبه اول 

مهر ۱۴۰۲ روز اصلی بازگشایی مدارس است.
وی درباره برگزاری جشن غنچه‌ها، شکوفه‌ها و جوانه‌ها 
نیز توضیح داد: جشن شکوفه‌ها مربوط به پایه اول 
ابتدایی و جشن جوانه‌ها مربوط به پایه هفتم است که 

روز ۲۹ شهریور ماه برگزار می‌شود و استان‌ها باید برای 
این روز برنامه‌ریزی خود را انجام دهند. جشن غنچه‌ها 
برای کودکستانی‌ها )پیش دبستانی‌ها( نیز ۱۵ مهر ماه 

برگزار می‌شود.
به گفته رئیس ستاد بازگشایی مدارس وزارت آموزش 
و پرورش، امسال تعداد دانش آموزان اول ابتدایی 
حدود کی میلیون و ۷۰۰ هزار نفر است. طبق اعلام 
سید مجتبی هاشمی، رئیس ستاد مرکزی ثبت نام 
دانش‌آموزان وزارت آموزش و پرورش، تا کنون ۹۱ 
درصد دانش آموزان ایرانی ثبت نام خود را در مدارس 
تکمیل کرده‌اند و پیش ‌بینی می‌شود مهر امسال ۱۶ 
میلیون و ۷۰۰ هزار دانش آموز در مدارس حضور یابند.

آغاز سال تحصیلی و بازگشایی مدارس از »اول مهر«

برگزاری »جشن شکوفه‌ها« ۲۹ شهریور
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی گفت: حدود ۵ سال 
است که دولت سهم پلیس راهور را از جرائم رانندگی 

که ۲۰درصد از کل جرائم است، پرداخت نکرده است.
سردار سید کمال هادیانفر؛ رئیس پلیس راهنمایی و 
رانندگی فراجا در گفت‌وگو با تسنیم در پاسخ به سؤالی 
مبنی بر اینکه آیا دولت سهم پلیس از جرایم رانندگی 
را که به حساب درآمد عمومی کشور نزد خزانه‌داری کل 
واریز می‌شود، پرداخت کرده است یا خیر، اظهار کرد: 
خیر؛ دولت سهم پلیس راه را حداقل از سالی که من 
به‌عنوان رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی )15 اسفند 

1397( انتخاب شده‌ام، پرداخت نکرده است.
وی در ادامه در پاسخ به سؤال دیگر خبرنگار اجتماعی 

خبرگزاری تسنیم مبنی بر اینکه "افزایش برخی از 
جرائم رانندگی این ذهنیت را بین مردم ایجاد کرده 
است که پلیس به فکر درآمدزایی است، چنین موضوعی 
را تأیید میک‌نید یا خیر؟"، گفت: خیر؛ پلیس هیچ 

درآمدی از محل جرایم رانندگی ندارد.
هادیانفر خاطرنشان کرد: در واقع هیچ پولی از جرائم 
رانندگی به مأموران به‌بهانه اضافهک‌ار و یا حق جریمه 
داده نمی‌شود.همچنین در بخش دیگر این قانون آمده 
است که 5 درصد از کل وجوه باقیمانده جهت تبلیغ در 
راستای ارتقاء فرهنگ رانندگی و رعایت مقررات آن در 
اختیار پلیس راهنمایی و رانندگی  قرار می‌‌گیرد تا از 

طریق دستگاه‌ها و نهادهای مرتبط هزینه کنند. 

جرائم رانندگی به حساب دولت واریز می‌شود

دولت سهم پلیس را نمی‌دهد!

|‌‌‌‌‌‌‌‌سه‌شنبه|21 شهریور 1402|شماره 6231|

اذان ظهر: 12:01 اذان مغرب: 18:35 اذان صبح فردا: 4:20  طلوع آفتاب فردا: 5:45

فرهاد خادمی

یادداشت

علیک لانتری


